Karena sangat

penting untuk diketahui oleh semua orang Indonesia bahkan dunia tentang perjuangan

pendidikan KH. Mahfudz shiddiq dalam usaha memajukan dan kemerdekaan bangsa Indonesia.

KH. Mahfudz Shiddiq dilahirkan di Jember pada hari Kamis Pon 27 Robi'ul Awwal tahun

1325 H (tahun 1907 M). Beliau merupakan putra sulung dari pasangan al-allamah KH.

Muhammad Siddiq dengan Nyai H. Zaqiah (Nyai Maryam) binti KH. Yusuf.

Seperti kebayakan orang pada umumnya Gus Fudz dalam kandungan ibundanya 9

bulan, Namun, sejak dalam kandungan Gus Fudz mendapatkan pendidikan dari ayahnya al-

mencita-citakan kebaikan dimuka bumi, termasuk berjuang untuk terwujudnya

supremasi hukum

ان الله يأمر بِلعدل والْسن
Artinya: Sesungguhnya Allah memerintahkan kalian untuk berbuat adil dan

kebaikan (QS An Nahl 90)

Merintis Pendidikan NU Di Jember

Nahdlatul Ulama (NU) didirikan di Surabaya pada Ahad Pon 16 Rajab 1344 H/31

Januari 1926 M oleh KH Hasyim Asy’ari dan KH Wachab Chasbullah melalui musyawarah

Ulama yang diikuti antara lain: KH Bendara Muntaha Bangkalan, KH Ridwan Mujahid

Semarang, KH Ridwan Abdullah Surabaya, KH Mas Alwi Abdul Azis Surabaya, KH Faqih